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Råd för funktionshinderfrågor 
vid stadsbyggnadsnämnden och 
exploateringsnämnden 

Möte mellan stadsbyggnads-
nämndens och exploaterings-
nämndens presidier och rådet för 
funktionshinderfrågor  

   
 

 Tid Tisdagen den 30 maj 2023 
kl. 13:00-13:55 

   

 Plats Lavals rum, Tekniska nämndhuset 
   

  
Närvarande  

 Rådets ledamöter: 
 Jan Lamby (Funktionsrätt Stockholm/HRF) 

Bengt Håkansson (Funktionsrätt Stockholm/Elöverkänsligas 
förening i Stockholms län) 
Monicka Zachari (SRF)  
Håkan Jarmar (Funktionsrätt Stockholm/ÅSS) 
Carin Lemberg (DHR) 
 
Övriga: 
Jan Valeskog (S), ordförande i stadsbyggnadsnämnden 
Jonas Naddebo (C), vice ordförande i 
stadsbyggnadsnämnden 
Anders Österberg (S), ordförande i exploateringsnämnden 
Dennis Wedin (M), vice ordförande i exploateringsnämnden 
 

 
Tjänstepersoner: 

 Monika Joelsson, tf. förvaltningschef stadsbyggnadskontoret 
Thomas Andersson, förvaltningschef exploateringskontoret 
Adam Valli Löfgren, borgarrådssekreterare  
Fabian Lind, rådets sekreterare 
 

 
 

 Rådet välkomnar presidierna och övriga närvarande till 
dagens möte.  
 
Rådets ledamöter presenterar sig. 
 
Rådet har på förhand skickat frågor till presidierna som 
redovisas här tillsammans med efterföljande diskussion. 
 
Tillgängligheten kring specifika platser i staden: 
Exempelvis kring Centralstationen och sambanden med 
Kungsholmssidan samt Stadsgården. Hur säkerställs att 
funktionshindrade på ett enkelt sätt kan nå dessa platser i 
staden där många rör sig? 
 
Jan Valeskog (S) berättar att det pågår ett planarbete kring 
centralstationsområdet som kommer att förbättra 
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tillgängligheten avsevärt när det är färdigt, även gällande 
den del som ligger på Kungsholmen. En del av frågorna i 
planarbetet kommer att vara att lösa frågor kring 
höjdskillnader i området.  
 
Monika Joelsson, tillförordnad stadsbyggnadsdirektör, 
berättar att tillgänglighetskrav kommer uppfyllas i alla 
områden som omfattas av planområdet gällande 
Centralstationen. Det planeras för lösningar med 
exempelvis hissar. Området kring Waterfront ingår inte i 
planområdet. Detta område har vissa utmaningar kring 
tillgänglighetsanpassningen. 
 
Angående Slussen så svarar Thomas Andersson, 
förvaltningschef exploateringskontoret, att den nya 
trafiklösningen där sammantaget kommer göra platsen 
och trafiksituationen väsentligt bättre gällande 
tillgänglighet. I samband med att arbeten slutförs kring 
den nya bussterminalen och Nobel Center vid Stadsgården 
kommer tillgängligheten också bli bättre. 
 
Jonas Naddebo (C) framför att det också är viktigt att 
höjdskillnaderna hanteras i den nya parken vid 
Stadsgården. 
 
Rådets ordförande Jan Lamby vill slutligen betona att det 
under sådana stora projekt, som Slussen, är viktigt att 
även säkerställa tillgängligheten till de tillfälliga 
lösningarna, och inte bara den slutliga utformningen. 
 
Ser ni någon effekt av Boendeplanen? Speciellt i 
nuvarande läge när det i princip är stopp för 
nybyggnation av bostadsrätter. Går det att planera för 
ökat antal hyresrätter? 
 
Jan Valeskog (S) svarar att det som bekant är ett speciellt 
läge på bostadsmarknaden just nu. Utvärdering har heller 
ännu inte skett av den förändring som innebär att 
socialförvaltningen fick samlat beställaransvar för LSS-
bostäder. 
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Thomas Andersson beskriver hur marknadsläget påverkar 
exploateringskontorets arbete. Läget gör att hyresrätter 
antas dominera nybyggnationer kommande år. 
 
Rådets ledamot Håkan Jarmar framför att rådet tidigare 
uttryckt bekymmer över takten av byggandet av bostäder 
för personer med funktionsnedsättning. Boendeplanen är 
ett resultat av detta men har nu gjort att rådet upplever att 
byggandet av dessa bostäder ”glöms bort” i debatten. 
Rådet hoppas att det inte blir så att boendeplanen får 
effekten att det blir färre LSS-bostäder när 
konjunkturläget förändras. Rådet betonar också vikten av 
kontorens fortsatta kontakt med socialförvaltningen i 
frågan.  
 
Thomas Andersson svarar att samarbetet i denna fråga är 
gott med både socialförvaltningen och 
stadsdelsförvaltningarna. Exploateringskontoret behöver 
också säkerställa att de projekt som idag är planerade att 
komma igång också gör det. 
 
Hur tänker presidierna att rådet kan samarbeta med 
nämnderna framöver givet de nya riktlinjerna för 
funktionshinderrådens arbete? 
Dvs. där det sägs att råden ska arbeta mer med 
strategiska frågor. 
 
Jonas Naddebo (C) föreslår att rådet ska titta på goda 
exempel i staden, exempelvis hur kulturnämndens 
funktionshinderråd nu arbetar mer strategiskt. Jonas 
tillägger att det är viktigt att rådet väljer de områden där 
de upplever att de har störst möjlighet att påverka på 
längre sikt, och fokuserar på dessa. Om rådet upplever att 
de inte får gehör från kontoren i någon fråga, bör de höra 
av sig direkt till ordförande i nämnderna. 
 
Dennis Wedin (M) instämmer och betonar att rådet även 
bör involveras i arbetet med verksamhetsplanen och inte 
först när den är klar. 
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Håkan Jarmar svarar att den första frågan vid dagens 
möte, om Centralen och Slussen, är ett exempel på när 
rådet vill komma in tidigt i arbetet med omdaningen av 
platser där många rör sig.  
 
Jan Lamby betonar vikten av att rådet involveras och vet 
vad kontoren har på gång, exempelvis när det gäller 
planprogram, så att frågan om tillgänglighet utreds 
ordentligt. 
 
Monika Joelsson svarar att det är även är viktigt att rådet 
involveras i policyinriktade dokument. 
 
Rådet tackar för dagens möte. Presidierna tackar rådet för 
att de fick närvara. 
 
 

 
 
 

Vid anteckningarna 
 
 
Fabian Lind 


